Visto, señala que es procedente la solicitud de cancelaciôn de los items 1 y 2 de la Adjudicación de Menor 
Cuantia N° 005-2012-INIA - ILLPA "AdquisiciOn de Materiales de laboratorio para Ia Estaciôn Experimental 
Agraria lllpa - Puno", por un valor referencial de SI.27,088.61 (Veintisiete mil ochenta y ocho y 61/1 00 Nuevos 
soles), para cuyo efecto se remite el proyecto de Resoluciôn Directoral visada por dicha Oficina, para 
consideraciôn; 

Que. el Jefe de Ia Oficina de Logistica informa que Ia cancelaciôn solicitada obedece a lo 
indicado por Ia Estación Experimental lllpa - Puno, debido a que su necesidad de materiales de laboratorio ha

[...]

Que, en tal sentido, resulta procedente Ia cancelaciOn de los items 1 y 2 de Ia 
Adjudicaciôn de Menor Cuantia N° 005-2012-INIA - ILLPA "AdquisiciOn de Materiales de laboratorio para Ia 
Estaciôn Experimental Agraria lllpa — Puno', por un valor referencial de SI. 27,088.61 (Veintisiete mil ochenta y 
ocho y 61/100 Nuevos soles) con el ID N°46, por Ia causal de que ha desaparecido Ia necesidad de contratar; 

De conformidad con lo establecido en los articulos 340  de Ia Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Legislativo N° 1017 y modificado con Ley N°29873;